
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 7  
 

 

 

 

 

 

 

 

28.3.2014 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: A.Pospíšil, A.Staněk, P.Kheková, M.Barda, M.Bartoň, D.Čurda, 
P.Novák, R.Bendl 

Hosté: 
Omluveni: 

P.Jaroň, J.Konečný,  
K.Poláková, L.Vondráčková 

Trvání: Zahájení jednání:  15:00 
Ukončení jednání: 20:00 
 

  



 

Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů 

2 Příprava jarního zasedání Rady ČSH 

3 Oblast reprezentace a SCM                           (MBT,KPO,DČU) 
a) „SCM panel“ – výstup pro Radu  
b) nový trenér reprezentace mužů            (APO, DČU) 
c) reprezentace kadetů                            (DČU) 
d) Navýšení rozpočtu reprezentačních družstev (DČU) 
e) Odměna trenéra RD žen - odloženo (KPO)  
f) příprava kvalifikace a galavečera 14/6 (RBE) 

4 Rozpočet ČSH 2014                                      (RBE) 

5 Změna přestupního řádu ČSH                        (LVO, JKQ) 

6 Změna ekonomické směrnice           (LVO, JKQ) 

7 Disciplinární komise – návrh změn, k posouzení (APO, LVO) 

8 Postup soutěží ČSH – info                              (PNO, JKQ) 

9 GS ČSH – aktivity pro informaci                      (RBE) 
- Řešení vztahu s Triglav pojišťovnou 
- Smlouva Select 
- HFE – Memorandum of Agreement – ke schválení 

10 Prezident ČSH – aktivity pro informaci (APO) 
- dotace MŠMT a ČOV 
- mediální partnerství s VLP 

11 Různé  
a. Konference KSH              (AST) 
b. Příprava změny a nového ročníku WHIL  (JKQ) 
c. Výstava VMO Olomouc    (AST) 
d. 50 let házené v Jablonci n.N.                 (APO) 

  
 

 

 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.4 

Ve všech budoucích smlouvách se členy realizačních týmů všech reprezentací řešit 
možnost opce optimálním způsobem. Potřebnou podporu poskytne LPK. 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:       průběžně 

trvalý úkol 

úkol 
č.17 

Připravit první návrh (případně varianty) projektu podpory talentované mládeže pro 
období 2015 a dále pro MŠMT v návaznosti na dnešní SCM 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       31.3.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.29  

Připravit konkrétní podklady pro rozpočet ČSH stran výstavy ve VMO jako podmínku 
schválení akce ze strany Exekutivy ČSH 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín prodloužen do:       25.4.2014 

úkol trvá 



úkol 
č.30  

Oslovit KSH a požádat o nominaci krajských garantů výstavy VMO a následné 
roadshow 

Odpovídá:    A.Staněk 

Termín prodloužen do:       25.4.2014 

úkol trvá; zatím garanta oznámily 3 kraje 

úkol 
č.32 

Připravit podklady a kandidáty pro výběr nového trenéra A družstva mužů 

Odpovídá:    D.Čurda (materiál pro Exekutivu) 

Termín:       31.5.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.33  

Předložit návrh postupu zřízení a předpokládaného fungování reprezentačních 
družstev v kategorii kadetů  

Odpovídá:    K.Poláková, D.Čurda 

Termín:       31.3.2014  (materiál pro Exekutivu) 

úkol ukončen v rámci reformy systému podpory talentované mládeže, 
reprezentace ve věkové kategorii kadetů nebude zřízena 

úkol 
č.37 

Připravit celkový přehled pracovních pozic, jejich obsazení a rozpočtového krytí 
sekretariátu ČSH včetně CS Handball 

Odpovídá:    R.Bendl, 

Termín:       28.2.2014  

úkol splněn, nový úkol se týká CS Handball 
Komentář:  
Exekutiva vzala na vědomí předložený materiál. Odpovězeny všechny otázky členů Exe. 
APO a RBE vysvětlili účel a využití dosud formálně neobsazené pozice event manager, 
která nezatěžuje ČSH žádnými náklady. 

úkol 
č.38 

Aktualizovat, případně nahradit pozici svazového trenéra v návaznosti na optimalizaci 
fungování a spolupráce RKM, RKŽ, SCM, reprezentačních družstev a dalších 
relevantních pozic v sekretariátu ČSH. 

Odpovídá:    R.Bendl,  

Termín prodloužen do:       30.6.2014 

úkol odložen v souvislosti s reformou systému podpory talentované mládeže 

úkol 
č.39 

Doplnit na web CHF schválené složení a statut KPRR 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín prodloužen do:       10.4.2014 

úkol trvá, zveřejněn bude statut KPRR 

úkol 
č.40  

Zúčastnit se jednání DK ČSH ve věci obvinění z podvodu 

Odpovídá:    A.Pospíšil, R.Bendl 

Termín:       6.3.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.41 

Zajistit řízenou komunikaci podkladových materiálů a předložit koncepční dokument 
k dalšímu postupu „projektu SCM“ po roce 2014 

Odpovídá: D.Čurda, M.Barda, K.Poláková 

Termín:       20.3.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.42 

Předložit Exekutivě ČSH k projednání úplný návrh rozpočtu ČSH 2014 

Odpovídá: R.Bendl 

Termín prodloužen do:       22.4.2014 

úkol trvá, viz bod 4 programu 



 

úkol 
č.43 

Distribuovat finální text návrhu PŘ na KSH 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       12.3.2014  

úkol splněn 

úkol 
č.44 

Zařazení nové akce RD do termínového kalendáře nebo změnu termínu již plánované 
akce předem projednat se soutěžním úsekem ČSH 

Odpovídá:    D.Čurda, K.Poláková 

Termín:       trvale  

trvalý úkol 

úkol 
č.45 

Připravit a realizovat právně kvalifikovanou komunikaci ČSH na společnost TP 

Odpovídá:    R.Bendl, L.Vondráčková 

Termín:       20.3.2014  

úkol splněn 
Komentář:  
Na základě jednání RBE s předsedou představenstva TP potvrdí 2.4.2014 dozorčí rada 
Triglav ČR plnění smlouvy za leden a únor 2014 a příslušná část z původně 
nasmlouvaného objemu (1-6/2014) bude vyplacena. 

úkol 
č.46 

Připravit podklady pro nový ročník WHIL a zorganizovat schůzku klubů WHIL 2014-
15 v červnu 2014. 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.5.2014  

úkol trvá 

úkol 
č.47 

Vyhodnotit možnost hrazení příspěvku na cestovné ve výši ceny jízdenky vlakem / 
autobusem při uskutečnění cesty vlastním autem; případně navrhnout úpravu ES. 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín:       31.3.2014  

úkol splněn, viz bod 6 programu 

  

 

 

 

Projednávaná témata 
 

2 Příprava jarního zasedání Rady ČSH 
 
závěr 

 

Rada bude svolána na sobotu 17.5. od 12:00 do Prahy, hotel Olšanka. 
Základní body programu: 

- zpráva o činnosti nové exekutivy ČSH 

- hospodaření ČSH 2013 a rozpočet ČSH 2014 

- koncept reformy systému podpory talentované mládeže (nový projekt od roku 
2015) 

- příprava nových stanov a  

- změna přestupního řádu 

- drobná úprava ekonomické směrnice 

- různé a diskuse 
 

úkol 
č.48  

Svolat jednání Rady ČSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       15.4.2014 



 

3a Projekt „reformy SCM“ 
 
závěr 

 

Předložený materiál bude dále rozpracován pro prezentaci na Radě ČSH. Reakce na 
distribuované podklady z krajů a klubů jsou zatím nevýrazné. 
Do celé věci bude zapracováno i pokračování stávajících projektů SCŽ a KCŽ, které 
podle vyhodnocení KML nejsou dostatečně efektivní při spotřebě zdrojů srovnatelné se 
SCM. Tato centra neplní zamýšlené funkce, kontrola z vedení ČSH je minimální. 
Smlouvy SCŽ končí 30/6/2014 a KCŽ končí 31/12/2014; KML ve spolupráci s panelem 
SCM rozpracuje možné varianty dalšího postupu. 
V každém případě je nezbytné provést interní audit trenérů působících v KCŽ a SCŽ.  
Součástí reformy bude i zdůraznění odpovědnosti za metodickou linii práce s talenty 
v ČSH, kterou musí všechny v rámci systému podporované kluby aktivně dotvářet, 
realizovat a prosazovat. 

 

úkol 
č.49  

Rozpracovat a vyhodnotit varianty postupu projektu a využití rozpočtu SCŽ/KCŽ po 
30/6/2014 

Odpovídá: M.Bartoň 

Termín:       25.4.2014 

úkol 
č.50  

Připravit úplnou prezentaci konceptu nového projektu / reformy systému péče o 
talentovanou mládež pro Radu ČSH 

Odpovídá: D.Čurda, spolupráce M.Barda, K.Poláková, M.Bartoň 

Termín:      25.4.2014 

 

3b Trenér reprezentace mužů 
 
závěr 

Exekutiva schválila návrh RKM na uzavření smlouvy na funkci trenérů reprezentačního 
družstva mužů se dvěma kandidáty, kteří již přijetí nabídky potvrdili, a to za 
následujících podmínek: 

- smlouvy potvrdí LVO; 
- začátek 1.7.2014 
- trvání 3 roky + 1 rok opce 
- standardní odměna  
- nezbytné splnění licenčních podmínek daných legislativou ČSH bez výjimky 
- o konkrétním vymezení kompetencí dvou trenérů se vede odborná diskuze. 

Konkrétní jména budou zveřejněna a uvolněna pro média 15.4.2014.  
Exekutiva a všichni členové realizačních týmů všech kategorií vyvinou maximální úsilí 
k zajištění široké podpory nových trenérů reprezentačních družstev. 

 

 

3c Reprezentační družstva v kategorii kadetů 
 
závěr 

Nový model („reforma SCM“) předpokládá jako základní prvek pro tuto kategorii 
zkvalitněné minikempy talentovaných hráčů (MITAH). Na překlenutí období do 
dorostenecké reprezentace navrhuje RK variabilně pořádat srazy talentovaných hráčů 
dané kategorie a i jejich mezinárodní konfrontaci, ne však pod hlavičkou reprezen-
tačního týmu kadetů, ale jako výběry talentovaných hráčů/hráček dané věkové skupiny. 

 

úkol 
č.51  

Věcně definovat systém minikempů talentovaných hráčů včetně konkrétní 
implementační mapy 

Odpovídá: D.Čurda a K.Poláková, spolupráce M.Barda, M.Bartoň 

Termín:       25.4.2014 

 

3d Navýšení rozpočtu reprezentačních družstev 

 
závěr 

Již dříve distribuované a postupně upřesňované návrhy na úpravy rozpočtu jednotlivých 
reprezentačních družstev projednaly RK s RBE a v dohodnuté formě a rozsahu byly již 
implementovány do aktuálního návrhu rozpočtu. Ten bude teprve schvalován. 

 

 



 

3f Příprava kvalifikačních utkání a galavečera 14/6 
 
závěr 

Exekutiva potvrdila konání utkání ČR – Polsko žen (v 11:30) a ČR – Srbsko mužů (ve 
13:45) v sobotu 14.6. v Brně. Následný galavečer se uskuteční v hotelu Holiday Inn 
s účastí cca 200 hostů. 

úkol 
č.52  

Připravit koncept galavečera, návrh anket a způsobu vyhodnocení. 

Odpovídá: R.Bendl a J.Vtípil 

Termín:       25.4.2014 

 

4 Rozpočet ČSH 2014 
 
závěr 
 
 

Kompletní návrh rozpočtu 2013 je připraven v části výdajů. Teprve kolem 20.dubna však 
budou známy konkrétní obrysy dotačních programů 1,2,4 a 5 – a pravděpodobně také 
informace o financování z prostředků ČOV a sázkových firem. 
Exekutiva předloží neprodleně členům Rady disponibilní podklady současně 
s vysvětlením a časováním dodání zbývajících informací. Kompletní rozpočet bude 
schvalován na mimořádném jednání exekutivy ČSH dne 25.4. a následně na Radě 17.5. 

 

5 Změna Přestupního řádu ČSH 
 
závěr 

 

Materiál byl distribuován do KSH. Zatím bez připomínek či jiné odezvy. 
Exekutiva schválila text změny PŘH a předloží jej ke schválení Radě ČSH 17.5.2014. 
 

 

6 Úprava ekonomické směrnice ČSH 
 
závěr 

Cílem je umožnit účastníkům definovaných akcí ČSH proplácet příspěvek na 
cestovné ve výši jízdného prostředkem hromadné dopravy při použití osobního auta, 
které přitom nenaplňuje požadované atributy (tedy především schválení předem ze 
strany příslušného orgánu) pro přiznání „kilometrovného“ ve výši 5 Kč/km. Potvrzena 
byla drobná úprava návrhu pro možné užití ceny autobusové dopravy (nejen vlaku). 
Exekutiva ČSH souhlasí s předloženým návrhem změny článku 11 ekonomické 
směrnice ČSH a předloží tuto změnu ke schválení Radě ČSH. 

 

7a Disciplinární komise 

závěr 

Exekutiva projednala návrh A.Pospíšila na změnu disciplinární komise. V nové DK by měl 
rozhodně být kvalifikovaný právník; žádný člen DK by neměl být v potenciálním konfliktu 
zájmů (rozhodčí, delegáti, hráči, vedoucí funkcionáři a trenéři klubů).  
Exekutiva si plně uvědomuje obtížnost získání ideálních kandidátů pro působení v DK; 
bude však intenzivně hledat kandidáta na předsedu DK, který pak navrhne cca 3 osoby; 
většina musí znát prostředí házené, všichni musí rozumět předpisové základně ČSH. 
Cílové řešení na základě nově připravovaných stanov předpokládá ustavení dvou orgánů 
(disciplinárního a odvolacího), které by měly být voleny konferencí. 
Exekutiva nepředpokládá realizaci zásadních změn v DK před skončením soutěžního 
ročníku 2013-14. 

 

7b Odvolací řízení 

závěr 

Na základě návrhu A.Pospíšila exekutiva hlasováním rozhodla, že se bude zabývat 
disciplinárním řízením ve věci přestupku zapisovatele p.Jandery při utkání extraligy 
č.A119. Následně se exekutiva rozhodla zahájit v této věci odvolací řízení. Po 
obsáhlém projednání přijala exekutiva toto usnesení: 
 

Exekutiva ČSH na základě svého oprávnění daného čl.28 odst.7 disciplinárního řádu 
ČSH přezkoumala rozhodnutí DK ČSH ve věci utkání A119 Jičín – Hranice ze dne 
6.3.2014, a na základě čl.29 odst.3 a čl.16 odst.1 rozhodla 

- ve věci disc.řízení proti zapisovateli utkání p.Janderovi upustit od potrestání, 
protože sám průběh disciplinárního řízení splnil svůj výchovný účel. 

Toto rozhodnutí je konečné. 



 

8 Postup soutěží ČSH 
 
závěr 

 

Poslední kolo dlouhodobé části a první kola nadstavby extraligy mužů proběhla bez 
významnějších problémů. 
Exhibiční vystoupení nahatého hráče Frýdku-Místku po utkání s Lovosicemi vyřešeno 
disciplinárně. 
Vítězem Českého poháru mužů se stala Dukla Praha. 
Společná schůzka s kluby extraligy nepotvrdila preferenci žádného modelu nadstavbové 
části soutěže pro příští ročník (play-off nebo současný systém); většina klubů preferuje 
jistotu před větší napínavostí soutěže. 
WHIL se blíží do závěru dlouhodobé části; nejslabší týmy jsou jasně odděleny a naprosto 
nestačí na prvních 4 – 5 (možná 6) družstev. Schůzky vedení WHIL se všemi kluby je 
svolána do Brna na 14.4. 
 

Česko-slovenský pohár se bude konat v termínu 24-25.května v Kopřivnici (starší 
dorostenci) a v Karviné (mladší dorostenci), rozpočtově pokrývá SK ČSH. Pro dorostenky 
letos pořádá SZH, pravděpodobně formou jednoho turnaje pro obě kategorie 30.5.-1.6. 
v Nitře nebo v Bytči. 
 

 

9 Informace o aktivitách generálního sekretáře 
Závěr a) Smlouva se Select pro reprezentaci (mužská složka) byla prodloužena do roku 2016 

a synchronizována se smluvním vztahem pro extraligu; M.Bartoň informoval o 
možném zájmu společnosti Adidas. 

b) Exekutiva ČSH hlasováním schválila memorandum pro řízení aktivit (m.j.nominačních 
a volebních) v rámci tzv. severoevropské skupiny zemí (Handball Forum of Europe, 
HFE), kde se tedy ČSH bude dále aktivně účastnit. 

 

10 Informace o aktivitách prezidenta 
Závěr 

 

- APO informoval o dalším postupu řešení dotací ze strany MŠMT a ČOV včetně 
očekávaných termínů; 

- APO informoval o uzavření mediálního partnerství s vydavatelstvím Vltava – Labe – 
Press; konkrétní postupy pro spolupráci s regionálními médii budou diskutovány 
následně. 

 

11 Různé 
 

a) 
 
 
 

b) 
 
 
 
 
 
 
 

c) 
 
 

 
 

 

Výstava v muzeu v Olomouci – proběhla návštěva kurátora p.Salčáka s odpovědným 
pracovníkem sekretariátu ČSH J.Vtípilem u ředitele muzea; A.Staněk dosud nemá 
informace o výstupech této schůzky. Relevantní úkoly č.29 a 30 trvají. 
 

Příprava převzetí řízení WHIL: podpis dohodnuté smlouvy je předpokládán na schůzce 
v Brně 14/4 (případně offline); další schůzku začátkem června s losováním nového 
ročníku svolá ČSH začátkem června. Probíhá příprava kompletní řídící dokumentace 
(reglement, rozpis, disciplinární předpis) pro ročník 2014-15, která v naprosté většině 
vychází z dosavadních norem WHIL. 
 
Konference KSH – kraje měly nahlásit konkrétní termíny konání konferencí na sekretariát 
ČSH, což v řadě případů neučinily; dosavadní účast zástupců exekutivy ČSH na 
konferencích je tedy minimální. 
Na místě byly potvrzeny následující delegace: 
 8/4 Č.Budějovice – P.Novák 
23/4 Plzeň – D.Čurda 
29/4 Ostrava – A.Pospíšil, M.Bartoň 
 



 

 
d) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

e) 
 
 
 
 

f) 
 
 

g) 

 

AST informoval o nestandardních výstupech z konference a následných jednání 
exekutivy Zlínského KSH: 
- D.Divoka odstoupil z funkce předsedy, nepřihlásil se žádný nový kandidát, Zlínský 

KSH tedy do další konference nemá předsedu, kterého v řízení KSH musí dle stanov 
ČSH zastupovat místopředseda; 

- konference zvolila členem Exekutivy M.Balhárka, exekutiva ZKSH tak má 6 členů, což 
je také v rozporu se stanovami ČSH, ale nelze to bez další konference změnit; 

- exekutiva ZKSH zvolila P.Nováka do funkce „člena exekutivy pověřeného řízením“, 
což je v rozporu se stanovami a jde o volbu neplatnou; situaci musí napravit 
exekutiva ZSKH na svém dalším jednání; 

- exekutiva ZKSH zvolila v rozporu se stanovami P.Nováka členem Rady ČSH (to 
přísluší výhradně konferenci), jde o volbu neplatnou a členem Rady za ZKSH zůstává 
D.Divoka. 

 
V úvodu jednání informoval pan Jaromír Vanča, předseda oddílu, o rozvoji házené 
v Jablonci a o přípravách oslav 50 let klubu (dnes TJ Elektro-Praga Jablonec), které 
proběhnou v již extrémně frekventovaném termínu 13.-15.6.2014. APO jménem celé 
exekutivy poděkoval za pozvání a přislíbil podporu ze strany vedení ČSH. 
 

P.Jaroň upozornil na chybně uvedené datumy (28.2. namísto 28.3.) u několika úkolů 
v minulém zápise z exekutivy. 
 
Exekutiva doporučila prověřit možné problémy při řešení odměňování (daně, sociální / 
zdravotní pojištění) jednatele společnosti CS Handball v závislosti na jeho postavení 
(zaměstnanec ano/ne) a přijmout případné formální závěry. 
 

úkol 
č.53 

Zkoordinovat účast členů exekutivy na následujících konferencích KSH 

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       4.4.2014 

úkol 
č.54 

Prověřit a optimalizovat nastavení rolí a pracovně-právních vztahů v CS Handball 

Odpovídá:    J.Sviták, spolupráce L.Vondráčková 

Termín:      25.4.2014 

  

 

 

 Příští jednání  

 Příští jednání Exekutivy se koná v pátek 25.4.2014 od 14 hodin v kanceláři ČSH, 
další pak v sobotu 17.5. také v Praze v souvislosti s jednáním Rady ČSH, 
a následně v sobotu 14.6. nebo v neděli 15.6. ráno v Brně.   

 

 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Ověřoval  

Datum 3.4.2014 

 

 


